
Hochschule für Angewandte Wissenschaften - Fachhochschule Hof 
Alfons-Goppel-Platz 1 
95028 Hof 
mail@fh-hof.de 
09281/409 300 Amtsblatt-2008-4.docx 
 Seite 1 

 
 
 
 
 
 
 
 

AMTSBLATT 
 
der Hochschule für Angewandte Wissenschaften - 
Fachhochschule Hof 
 
Jahrgang: 2008 
Nummer: 4 
Datum: 10. Januar 2008 
 
 
Inhalt: Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 

für den Bachelorstudiengang Systemwerkstoffe an der 
Hochschule für Angewandte Wissenschaften - 
Fachhochschule Hof 

 
vom 05. Dezember 2007 

 
 
 



 Amtsblatt-2008-4.docx 
 Seite 2 

 

Satzung zur Änderung der 
Studien- und Prüfungsordnung 

für den Bachelorstudiengang Systemwerkstoffe 
an der Hochschule für 

Angewandte Wissenschaften - Fachhochschule Hof 
 

vom 05. Dezember 2007 
 
 
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Abs. 2 Satz 2, 61 Abs. 2 des Bayerischen Hochschulgesetzes 
(BayHSchG) erlässt die Hochschule Hof folgende Änderungssatzung: 
 
 

§ 1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Systemwerkstoffe an der 
Hochschule Hof vom 15. Dezember 2006 (FH - Amtsblatt 4/2007) wird wie folgt geändert: 
 
 
1. In § 3 Abs. 1 wird folgender Satz 4 angefügt: „Für FH Dual Studenten wird das Praxissemester 

auf das 5. Semester vorgezogen.“ 

 

2. In § 4 werden folgende Module umbenannt: „Mathematik I“ in „Analysis“ sowie „Chemie I“ in 

„Allgemeine und anorganische Chemie“. 

 

3. In der Anlage werden folgende Module umbenannt: 

 

Lfd. 

Nr. 
Modul 

1.1 Analysis  

1.2 Ingenieurmathematik  

2.1 Kinematik und Dynamik 

2.2 Elektromagnetismus und Wellen 

3.1 Allgemeine und anorganische Chemie 

3.2 Physikalische Chemie 

3.3 Organische Chemie 

5.1 
Physikalische Grundlagen technischer 

Werkstoffe 

 

  



 Amtsblatt-2008-4.docx 
 Seite 3 

 

 

5.2 Werkstofftechnik metallischer Werkstoffe 

7.2 
Mechanische Eigenschaften und deren 

Prüfung 

9.2 Automatisierungstechnik  

11.1 Maschinenelemente 

11.2 Maschinen und Messtechnik 

 

 
 

§ 2 
 

Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 01. Oktober 2007 in Kraft.  
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Senatsbeschlusses der Hochschule Hof vom 07. November 2007 und der Genehmigung des Präsidenten der 
Hochschule Hof vom 05. Dezember 2007, Nr. R 421/3.1-2007. 

 
 
Hof, den 05. Dezember 2007 
 
gez. 
 
 
Prof. Dr. Jürgen Lehmann 
Präsident 
 
 
Diese Satzung wurde am 05. Dezember 2007 in der Hochschule Hof niedergelegt; die Niederlegung wurde am 05. Dezember 
2007durch Aushang in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der Bekanntgabe ist der 05. Dezember 2007. 


